各 位                         平成 21 年 1 月 23 日

株式会社 北海道銀行

株式会社 日 本 航 空

北海道銀行（頭取 堰八 義博）と日本航空（代表取締役社長 西松 遙）では、平成 21 年

2 月 1日（日）～平成 21年 5月 31 日（日）まで『北海道銀行×JAL 500 マイルプレゼント

キャンペーン』の取扱を開始しますのでお知らせ致します。
北海道銀行の取引優遇サービス「ステップ Do」の会員（ファーストステップ以上）の方

が期間中 JAL グループ国内線にご搭乗（1 往復又は 2 片道）いただくと、もれなく JAL マ

イレージバンクの５００マイルがプレゼントされるお得なキャンペーンであり、多くのお

客様のご利用をお待ち申し上げております。

両社はポイント（マイル）交換において既に平成 20 年 7 月より提携を行っており、北海

道銀行の「Do ポイント」を日本航空のマイレージプログラム「ＪＡＬマイレージバンク」

のマイルに移行できるサービスを開始しております。
今回、提携後初の共同企画を実施するものであり、また、日本航空にとって金融機関

と連携した搭乗キャンペーンは、全国に先駆け北海道銀行が初めてとなります。
【本キャンペーン詳細】

名 称 「北海道銀行×ＪＡＬ ５００マイルプレゼントキャンペーン」

期 間 ２００９年２月１日（日）～５月３１日（日）

内 容 対象者には、通常のフライトマイルに加えて、もれなく５００マイルをプレゼントします。

対 象 条 件 次の①②の両方の条件を満たす方

条件①：5 月末時点で北海道銀行取引優遇ｻｰﾋﾞｽ「ｽﾃｯﾌﾟＤｏ」の１ｓｔｽﾃｯﾌﾟ以上に該当している

条件②：キャンペーン期間中、ＪＡＬグループ国内線に１往復（２片道）以上のご搭乗

※１往復（２片道）以上ご搭乗いただいた場合でも加算するマイル数は５００マイルとなります。
＊キャンペーン詳細、ご応募方法等詳しくは日本航空ホームページでご確認ください。

 以 上

【お客様からのお問い合せ先】
・道銀取引優遇サービス「ステップ Do」について
ダイレクトバンキングセンター
〔0120-506-201（受付時間/平日９時～17 時）〕

・JAL マイレージバンクについて

JMB 日本地区会員事務局
〔0120-747-039（受付時間/平日 8 時～19 時、土曜日

9 時～17 時半）〕

【本件に関する照会先】
・北海道銀行 個人営業部
栄森・工藤 011-231-4706

（受付時間/平日 9 時～17 時）

・日本航空札幌支店 総務部
阿部 011-232-7203

（受付時間/平日 9 時 30 分～18 時）

「北海道銀行×JAL 500 マイルプレゼントキャンペーン」の実施について